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Protokół Nr 58/2022 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 8 marca 2022 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Rybczyński Adam – Przewodniczący komisji  

2. Czarniak Janusz – Zastępca przewodniczącego komisji  

3. Kołodziej Piotr – członek komisji  

4. Roszak Joanna – członek komisji  

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

5. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

6. Kryszak Magdalena - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

7. Borkowska Patrycja – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

8. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej 

9. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej 

10. Michalak Paulina – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu 

11. Wicher Danuta – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej 

12. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony 

przyrody 

13. Szczukowska Iwona – starszy inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania 

kryzysowego, obrony cywilnej i wojska 

14. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

15. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności 



 2 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na XXXIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Sprawy bieżące.  

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 09:00 

otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej 

godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. 

W związku z powyższym radna Wiesława Posadzy powitała członków komisji, Wójta Gminy 

oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Omówienie materiałów na XXXIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił informację dotyczącą z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Biskupia za rok 2021. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie 

Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2024. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – Kto jest zobowiązany powiadomić ofiarę o zamknięciu niebieskiej 

karty? 

Pani Ewelina Słupczewska – Nie ma takiego obowiązku, jednak karta jest zamykana albo na 

prośbę ofiary, albo po rozmowie z ofiarą i obserwacji sytuacji. Często jest tak, że jeśli ofiara 

prosi o zamknięcie niebieskiej karty, to nie robimy tego od razu, lecz obserwujemy sytuację. 

W większości przypadków sytuacja przemocy powtarza się.  

Radna Wiesława Posadzy – Szkolenia dla członków zespołu odbywają się w urzędzie? Kto 

prowadzi te szkolenia? Czy ilość szkoleń jest wystarczająca? 

Pani Ewelina Słupczewska – Zawsze tych szkoleń mogłoby być więcej, jednak sytuacja 

związana z pandemią nam na to nie pozwalała. Szkolenia odbywały się w urzędzie i były 

prowadzone online przez osoby zewnętrzne.  

Radny Tomasz Wronecki – Na jaki okres jest zakładana niebieska karta? 

Pani Ewelina Słupczewska – Nie ma terminu. Niebieską kartę zamyka się po ustaniu 

przemocy i jak z obserwacji widzimy, że naprawdę jest dobrze.  
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Radny Tomasz Wronecki – Czy ofiara musi złożyć wniosek o niebieską kartę, czy GOPS 

również może sam założyć? 

Pani Ewelina Słupczewska – Nie musi być wniosku ofiary, członkowie zespołu lub pracownicy 

GOPS-u, mogą to zrobić sami jeśli widzą taką konieczność.  

Wójt Gminy – W przypadku, kiedy ofiarami przemocy są dzieci, to dyrektor szkoły może to 

zgłosić. Czy mamy przypadki przemocy, gdzie ofiarami są mężczyźni? 

Pani Ewelina Słupczewska – Na obecną chwilę nie.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – Czy osoby potrzebujące mogą złożyć wniosek na opał w okresie 

zimowym? 

Pani Ewelina Słupczewska – Tak. Wniosek składa się w  GOPS. Jednak my po ocenie wniosku 

przyznajemy pomoc pieniężną, a nierzeczową. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2024. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chlewiskach. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – Dlaczego dopiero teraz wyszła ta niezgodność w wielkości 

działki? Nie można było wyznaczyć tych granic wcześniej? 

Pani Magdalena Kryszak – To jest faktycznie nasz błąd, że wcześniej tego nie zrobiliśmy.  

Radny Tomasz Wronecki – Czy ta działka będzie sprzedawana jako rolna, czy budowlana? We 

wrześniu mówiono, że będzie sprawdzone co lepiej się opłaca. Czy wiemy ile kosztowała by ta 

działka jako rolna, a ile jako budowlana? 

Pani Magdalena Kryszak – Ta działka funkcjonuje jako rolna. 

Po sprawdzeniu Pani Magdalena Kryszak poinformowała, że cena działki jako rolnej to kwota 

6,50 zł za m2, natomiast jako budowlanej to kwota 25,00 zł za m2. Przy przekształceniu gmina 

sama może wydać sobie warunki zabudowy, jednak musielibyśmy otrzymać ze Starostwa 

Powiatowego zgodę na wycinkę drzew. Koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży 

będą wliczone w cenę zbycia działek.   
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Radny Jakub Kaszliński – Jakie to są koszty? 

Pani Magdalena Kryszak – Na dzień dzisiejszy trudno mi powiedzieć.  

Radny Jakub Kaszliński – Uważam, że skoro gmina mogłaby na tym zarobić, to powinniśmy 

przekształcić te działki na budowlane.  

Pani Monika Wochna – Jeśli miałoby być to tak zrobione, to należy uchylić uchwały 

wyrażające zgodę na sprzedaż tych działek jako rolne.  

Pani Magdalena Kryszak – Należałoby też wykreślić z porządku obrad przedstawiony dzisiaj 

projekt uchwały zmieniającej.  

Radny Tomasz Wronecki – Uważam, że jest to zasadne.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały nie uzyskał 

akceptacji komisji.  

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił informację z działalności Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Radny Jakub Kaszliński – Czy podczas rajdu osoby z dalszych miejscowości nie mogłyby się 

dołączyć w trakcie rajdu, tylko muszą przyjeżdżać do Dąbrowy Biskupiej? 

Pan Ryszard Modrzejewski – Można było się dołączyć. Nie trzeba było przyjeżdżać na 

początek trasy.  

Radny Jakub Kaszliński – Czy planuje się jakiś rajd w obecnym roku? 

Pan Ryszard Modrzejewski – Tak.  

Radny Marek Świerkowski – Uważam, że GOKSiR wykonuje prawidłowo swoje zadania.  

Radna Aneta Ebekozien – Zwracam kolejny raz uwagę, że w Parchaniu mamy pomnik, a nie 

obelisk. Czy są chętni na zajęcia tańca towarzyskiego i Latino? 

Pan Ryszard Modrzejewski – Na taniec towarzyski nie było chętnych, jednak na Latino solo 

tak.  

Radna Aneta Ebekozien – Uważam, że można wykorzystać świetlicę w Parchaniu na zajęcia 

dla seniorów. Czy jest szansa na powrót zajęć karate? Dzieci kupiły sobie ubiór i teraz 

wszystko leży.  

Pan Ryszard Modrzejewski – Jeśli chodzi o zajęcia karate, to trudno żeby odbywały się 

siedzibie GOKSiR z uwagi na posadzkę, a ciężko jest wbić się w termin z wypożyczeniem sali 

gimnastycznej w szkole.  

Radny Tomasz Wronecki – Mówi się o zajęciach dla dzieci, młodzieży i seniorów, a brakuje mi 

zajęć – działań dla pośredniej grupy wiekowej (30+ i 40+).  

Radna Renata Gawrysiak – Popieram kolegę, ponieważ mamy tzw. lukę w tym średnim  

okresie wiekowym. Proponuję również zorganizowanie gminnego The Voice Senior.  
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Pan Ryszard Modrzejewski – Młodzież przechodzi okres buntu i trudno jest ich czymś 

zachęcić.  

Radna Renata Gawrysiak – Uważam, że animacje dla dzieci powinien prowadzić pracownik 

GOKSiR-u skoro ma takie uprawnienia, a nie wydaje się na to duże środki finansowe. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Jeśli jest to osoba z zewnątrz, to jest lepszy odbiór wśród dzieci.  

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Paulina Michalak – przedstawiła informację z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wonorzu za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – Chylę czoła przed pracownikami Środowiskowego Dom 

Samopomocy za całokształt pracy. Proszę pogratulować sukcesów pracownikom.  

Pani Paulina Michalak – Dziękuję bardzo za te słowa.  

Radna Renata Frontczak – Potwierdzam słowa radnej Wiesławy Posadzy. Wszystko jest tak, 

jak powinno być.  

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Danuta Wicher – przedstawiła informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Dąbrowie Biskupiej za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – Dziękuję za to, że w okresie wakacji biblioteka była bardzo 

aktywna. Oddźwięk w społeczeństwie był pozytywny.  

Pani Danuta Wicher – Dziękuję.  

Radny Jakub Kaszliński – Co stało się z księgozbiorem zubytkowanym podczas selekcji? 

Pani Danuta Wicher – Książki te przekazano na makulaturę.  

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

profilaktyki alkoholowej oraz narkomanii za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2022. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  
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Pan Piotr Gadaliński – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dąbrowa Biskupia na rok 2022”. 

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – Czy obecne schronisko jest droższe od poprzedniego? 

Pan Piotr Gadaliński – Jest tańsze o 1 zł.  

Radny Tomasz Wronecki – Czy jest sprawdzone to schronisko? 

Pan Piotr Gadaliński – Zaciągałem wcześniej opinii od gmin, które już korzystały z usług tego 

schroniska. Myślę, że za miesiąc wybiorę się na miejsce, żeby sprawdzić jak funkcjonuje.  

Radny Igor Szulc – Czy zgadzała się ilość zwierząt przy przewożeniu z jednego do drugiego 

schroniska? 

Pan Piotr Gadaliński – Tak.  

Radna Aneta Ebekozien – Czy psy u mieszkanki w Parchaniu były szczepione 

i wysterylizowane? 

Pan Piotr Gadaliński – Były tylko szczepione.   

Radna Aneta Ebekozien – Czy gdzieś były publikowane informacje o możliwości adopcji tych 

psów? 

Pan Piotr Gadaliński – Tak. Jednak nikt się nie zgłosił, a właścicielka nie chce ich oddać do 

schroniska. To jest teren prywatny i nie mogę ciągle nachodzić tej Pani.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany.  

Pani Iwona Szczukowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

Dyskusja: 

Radna Agnieszka Wojciechowska – Czy podana kwota jest wypłacana za pełne godziny? 

Pani Iwona Szczukowska – Kwota ta jest dzielona na minuty.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Renata Frontczak – przedstawiła 

petycje z 11 i 24 lutego 2022 roku w sprawie zmian uchwał antysmogowych i programów 

ochrony powietrza. Przedstawiła również stanowisko Komisji oraz przygotowane projekty 

uchwał.  

Dyskusja: 
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Nie było pytań do przedstawionych projektów uchwały. Projekty uchwał zostały pozytywnie 

zaopiniowane.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację o wysokości dokonanych umorzeń oraz ulgach 

udzielanych w trybie określonym uchwałą Nr XXVII/219/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Dąbrowa Biskupia i jej jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazanie organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg za 2021 rok. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionej informacji.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków stanowiących fundusz sołecki. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – Ile u nas wynosił do tej pory fundusz sołecki? 

Pani Anna Kuberska – Była to kwota ok. 500 tyś zł.  

Radny Marek Świerkowski – Uważam, że powinien być ten fundusz sołecki, ponieważ nasze 

wnioski budżetowe nigdy nie są akceptowane. Najwyżej weźmiemy kredyt, jak nie będziemy 

mieli swoich środków.   

Pani Anna Kuberska – Kredyt możemy brać na zadania inwestycyjne, a nie bieżące.   

Radna Wiesława Posadzy – Czy będziemy zaciągać jakiś kredyt w tym roku? 

Pani Anna Kuberska – Oczywiście, że mamy zaplanowane takie inwestycje, których bez 

kredytu nie jesteśmy w stanie zrealizować.  

Radny Marek Świerkowski – Niby zawsze te środku w przypadku braku wyodrębnienia 

funduszu sołeckiego mają iść na drogi, a tak nigdy nie jest.  

Wójt Gminy – Zgadam się, że czasem te środki potrzebne są w sołectwach, jednak biorąc pod 

uwagę sytuację finansową gminy nie możemy sobie pozwolić na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego.  

Radna Wiesława Posadzy – Nie w każdym sołectwie te środki były wykorzystane racjonalnie. 

Często w sołectwie o funduszu sołeckim decydowały 2-4 osoby.  

Radny Tomasz Wronecki – Wiadomo, że zawsze jakiś zwrot otrzymujemy z Urzędu 

Wojewódzkiego, ale widzimy że jest on coraz niższy. Poza tym przy wyodrębnieniu funduszu 

sołeckiego rozdrabniamy te środki na różne zadania, a moglibyśmy je przeznaczyć na jedną 

konkretną inwestycję.  

Radny Igor Szulc – Jestem przeciwny przedstawionej uchwale, ponieważ w moim sołectwie 

potrzebujemy dużo kamienia na drogi, a takiej ilości nigdy nie otrzymamy bez funduszu 

sołeckiego.  
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Wójt Gminy – Chciałbym mieć zrobione wszystkie drogi, jednak nie da się tego zrobić 

w jednym czasie. Zawsze, w miarę możliwości finansowych staramy się nawozić tego 

kamienia na drogi i tak będzie. Musimy jednak patrzeć na możliwości gminy.  

Radna Renata Gawrysiak – Zgadzam się z tym, że sołectwom należą się pieniądze na ich 

wydatki, jednak wysłuchując wyjaśnień Wójta Gminy zgadzam się z przedstawionym 

projektem uchwały. Musimy pamiętać, że są sprawy ważne i ważniejsze. Mamy zaplanowane 

ważne inwestycje na ten i kolejny rok i na nich powinniśmy się skupić. Jednak musimy 

również pamiętać, żeby zakupić również kamień na drogi, tam gdzie jest to konieczne.  

Radny Marek Świerkowski – Czy będą wyodrębnione w budżecie na 2023 rok jakieś środki na 

potrzeby społeczne? 

Wójt Gminy – Trudno jest coś takiego zrobić z uwagi na klasyfikację budżetową.  

Radny Jakub Kaszliński – Z funduszem sołeckim, to jest podobnie jak w sytuacji kiedy dziecko 

chce lizaka, a nas na niego nie stać. Wówczas tłumaczymy dziecku, że go nie kupimy. 

Podobnie jest z funduszem sołeckim, nie możemy go wyodrębnić, bo nas na to nie stać.  

Radny Janusz Czarniak – Popieram przedstawiony projekt uchwały.  

Radna Renata Frontczak – Każdy w sołectwie chciałby mieć te środki do wykorzystania, 

jednak popieram przedstawioną uchwałę, ponieważ w obecnych czasach nas na to nie stać.  

Wójt Gminy – Rozumiem potrzeby sołeckie i będziemy starać się znaleźć środki na pewne 

zadania i określoną ilość kamienia na drogi.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały pozytywnie 

zaopiniowany przez komisję. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany.  

Wszystkie omawiane materiały dostępne są w teczce „materiały na sesje”. 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

Radna Agnieszka Wojciechowska – Poprosiła o równiarkę na wszystkie drogi gminne.  

Radna Renata Gawrysiak – Poprosiła o naprawę drogi gminnej w Nowym Dworze.  
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Radny Igor Szulc – Prosiłbym o jakąś informację dla mieszkańców jeśli będzie zamknięta 

droga w Walentynowie podczas naprawy przepustu.  

Wójt Gminy – Pojawi się taka informacja. 

Radny Marek Świerkowski – W przeszłości złożyłem wniosek o nadanie nazwy ulicy za 

młynem, gdzie powstały nowe zabudowania. Obecnie nadaje im się numerację z ulicy Długiej. 

Czy coś w tej sprawie jest robione? 

Pani Marzena Gustaw – Musimy mieć propozycję nazwy ulicy. Poza tym uważam, że należy 

porozmawiać z tymi mieszkańcami, czy tak naprawdę tego chcą. Taka zmiana nazwy ulicy 

wiąże się dla nich z wymianą szeregu dokumentów.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad.4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Adam 

Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 8 marca 2022 r., godz. 14:00 

Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna    Adam Rybczyński 


